
Департамент образования и науки 
Костромской области

П Р И К А З

J t ' f - f .  г. Кострома № ■/'У&А..
Об установлении квалификационных 
категорий.

На основании решения Главной аттестационной комиссии
департамента образования и науки Костромской области по итогам 
проведения аттестации педагогических работников образовательных
организаций (протокол заседания комиссии от 02.11.2018 года № 17) 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить сроком на 5 лет высшую квалификационную

категорию:

Андреевой Светлане Викторовне - воспитателю МБДОУ города
Костромы «Детский сад №58»; 

Аноровой Вере Георгиевне - преподавателю ОГБПОУ
«Костромской областной
музыкальный колледж»;

Баландиной Нине Ивановне - преподавателю ОГБПОУ
«Костромской областной колледж
культуры»;

Блинову Владимиру - преподавателю, концертмейстеру
Владимировичу МБУ ДО «Волгореченская детская

школа искусств»;
Бобарыкину Евгению Павловичу - преподавателю, концертмейстеру

МКУ ДО «Шушкодомская детская
музыкальная школа» Буйского
района;

Варнаковой Наталье Геннадьевне - педагогу-психологу МБДОУ города
Костромы «Детский сад №71»;

Виноградовой Елене Анатольевне - преподавателю ОГБПОУ
«Костромской областной
музыкальный колледж»;

Вороновой Елене Владимировне - учителю математики МОУ
Судиславская средняя
общеобразовательная школа
Судиславского района;



Глушковой Ирине Владимировне 

Голованёвой Елене Анатольевне

Грабовой Екатерине Валериевне 

Губаревой Ольге Евгеньевне

Долининой Юлии Вячеславовне 

Дубровиной Ирине Анатольевне

Ефремовой Галине Ахатовне

Забаевой Марине Борисовне

Задоровой Юлии Александровне

Залецкой Светлане Евгеньевне 

Зиновьевой Ольге Александровне

Ивановой Ирине Дмитриевне

Ивановой Лидии Анатольевне

Каштановой Светлане
Владимировне

Каюриной Ирине Робертовне 

Коврижных Елене Михайловне 

Кононенко Евгению Романовичу

воспитателю МБДОУ города 
Костромы «Детский сад №58»;
- старшему воспитателю МБДОУ 
города Костромы «Центр развития 
ребенка-Детский сад №13»;
- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа №36»;

музыкальному руководителю 
МБДОУ города Костромы «Детский 
сад №10»;
- преподавателю ОГБПОУ «Буйский 
областной колледж искусств»;

преподавателю МКУ ДО 
«Красносельская детская
музыкальная школа»;

концертмейстеру ОГБПОУ 
«Буйский областной колледж 
искусств»;

педагогу-организатору, педагогу 
дополнительного образования МКОУ 
ДО Дом детского творчества 
«Созвездие» Межевского района;
- педагогу-психологу МБДОУ города 
Костромы «Центр развития ребенка- 
Детский сад №67»;
- учителю истории и обществознания 
МОУ лицей №3 города Галича;

учителю технологии МОУ 
Барановская средняя
общеобразовательная школа Буйского 
района;
- преподавателю МБУ ДО города 
Костромы «Детская музыкальная 
школа №9»;

преподавателю ОГБПОУ 
«Костромской областной колледж 
культуры»;
- учителю начальных классов МКОО 
Антроповская средняя школа 
Антроповского района;
- учителю начальных классов МАОУ 
города Костромы «Гимназия № 25»;
- преподавателю ОГБПОУ «Буйский 
областной колледж искусств»;
- тренеру-преподавателю МБУ ДО 
города Костромы «Детско-юношеская



Креккер Ирине Петровне 

Круглову Николаю Васильевичу

Кручининой Людмиле
Валентиновне

Лапшиной Людмиле Анатольевне 

Лбовой Марине Евгеньевне 

Лебедевой Любови Евгеньевне

Лебедевой Татьяне Валерьевне 

Лебедеву Анатолию Борисовичу

Левкиной Татьяне Николаевне 

Ловчаговой Людмиле Анатольевне 

Мотылёвой Ольге Владимировне 

Моховой Ольге Дмитриевне 

Назаровой Ирине Валерьевне

Покровской Людмиле Николаевне

Рожковой Светлане Ивановне

Румянцеву Сергею Вадимовичу

Рябининой Тамаре Алексеевне

спортивная школа №10»;
музыкальному руководителю 

МБДОУ города Костромы «Детский 
сад №78»;
- преподавателю МБУ ДО города 
Костромы «Детская музыкальная 
школа №8»;
- учителю математики МОУ средняя 
общеобразовательная школа №3 
муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район;

преподавателю МКУ ДО 
«Нерехтская детская музыкальная 
школа»;
- учителю физики МБОУ города
Костромы «Средняя
общеобразовательная школа №24»;
- тренеру-преподавателю МБУ ДО 
города Костромы «Детско-юношеская 
спортивная школа №10»;
- учителю начальных классов МАОУ 
города Костромы «Гимназия № 25»;
- тренеру-преподавателю МБУ ДО 
города Костромы «Детско-юношеская 
спортивная школа №10»;
- учителю математики МАОУ города 
Костромы «Гимназия №25»;
- преподавателю МКУ ДО «Детская 
музыкальная школа» города Буя;
- преподавателю МКУ ДО «Детская 
музыкальная школа» города Буя;
- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Лицей №17»;
- учителю математики МБОУ города
Костромы «Средняя
общеобразовательная школа № 18»;

преподавателю ОГБПОУ 
«Костромской областной колледж 
культуры»;

музыкальному руководителю 
МБДОУ города Костромы «Детский 
сад №21»;

преподавателю ОГБПОУ 
«Костромской областной
музыкальный колледж»;
- преподавателю МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа» города Шарьи;



Савиной Наталии Николаевне

Смирновой Наталье Владимировне

Смирновой Ольге Александровне 

Смирнову Юрию Александровичу 

Соколовой Ларисе Валерьевне

Стрельченко Лилии Алексеевне

Суворовой Ольге Сергеевне

Сыромятниковй Тамаре Андреевне 

Ушаковой Людмиле Евгеньевне 

Федотовой Татьяне Витальевне

Филипповой Наталье Витальевне

Фофиловой Елене Владимировне

Хохловой Ирине Сергеевне

Честновой Татьяне Анатольевне 

Шатрову Алексею Витальевичу

Шевелевой Людмиле Николаевне

- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа №31»;

преподавателю ОГБПОУ 
«Костромской областной
музыкальный колледж»;
- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Лицей №17»;
- преподавателю ОГБПОУ «Буйский 
областной колледж искусств»;
- преподавателю МБУ ДО города 
Костромы «Детская школа искусств 
№6»;
- преподавателю МБУ ДО города 
Костромы «Детская музыкальная 
школа №3»;

педагогу-психологу МОУ 
Зебляковская средняя
общеобразовательная школа
Шарьинского района;
- старшей вожатой ГКОУ «Школа- 
интернат Костромской области для 
слепых, слабовидящих детей»;
- педагогу-психологу МБДОУ города 
Костромы «Центр развития ребенка- 
Детский сад №73»;

учителю русского языка и 
литературы МБОУ города Костромы 
«Средняя общеобразовательная
школа №8»;
-педагогу дополнительного
образования МУ ДО «Дом детского 
творчества «Автограф»
муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район;
- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа №18»;
- преподавателю МБУ ДО города 
Костромы «Детская музыкальная 
школа №9»;
- учителю начальных классов МАОУ 
города Костромы «Гимназия № 25»;
- тренеру-преподавателю МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа №1 города Волгореченск»;
- учителю начальных классов МАОУ 
города Костромы «Гимназия № 25»;



Шляхтиной Светлане Маликовне - учителю физики МБОУ города
Костромы «Лицей №34»;

Шокшиной Нине Дмитриевне - преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская музыкальная 
школа №9»;

Щербаковой Елене Александровне - преподавателю, концертмейстеру
МБУ ДО города Костромы «Детская 
музыкальная школа №9»;

первую квалификационную категорию:

Векшиной Светлане Николаевне

Виноградовой Валентине
Александровне
Душенной Маргарите Сергеевне

Ерзуновой Наталье Владимировне 

Ефремовой Галине Ахатовне 

Ефремову Николаю Борисовичу

Комаровой Анне Павловне

Крыловой Тамаре Павловне

Кузнецовой Екатерине Алексеевне 

Малаховой Анне Анатольевне

Михайловой Светлане
Владимировне

Морой Ольге Николаевне

- воспитателю МКДОУ «Завражный 
детский сад» Кадыйского района;

воспитателю МБДОУ города 
Костромы «Детский сад № 78»;
- учителю начальных классов МОУ
Николо-Шангская средняя
общеобразовательная школа имени 
А.А.Ковалева Шарьинского района;

воспитателю МБДОУ города
Костромы «Детский сад №58»;
- преподавателю ОГБПОУ «Буйский 
областной колледж искусств»;
- учителю истории и обществознания 
МОУ Кренёвская средняя 
общеобразовательная школа Буйского 
района;

учителю технологии МКОУ
Костромского района «Караваевская 
средняя общеобразовательная
школа»;

учителю математики МКОУ
Костромского района «Ильинская 
основная общеобразовательная
школа»;
- учителю начальных классов МАОУ 
города Костромы «Гимназия № 25»;
- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа №27»;
- учителю физики МОУ Островская 
средняя общеобразовательная школа 
Островского района;

воспитателю МБДОУ города 
Костромы «Детский сад №78»;



Островскому 
Г еннадьевичу

Пономареву , 
Вячеславовичу

Василию

Андрею -

Рубейкиной Оксане Владимировне 

Рыбкиной Татьяне Александровне

педагогу-психологу МКОО 
«Антроповская средняя школа
Антроповского района;

учителю технологии МКОУ
Костромского района «Апраксинская 
основная общеобразовательная
школа»;

воспитателю МБДОУ города
Костромы «Детский сад №78»;

учителю математики МКОУ
Костромского района «Мисковская 
средняя общеобразовательная
школа»;
- учителю начальных классов МАОУ 
города Костромы «Гимназия № 25»;
- учителю физики МОУ средняя 
общеобразовательная школа № 1 
муниципального района город Нея и 
Нейский район;
- учителю начальных классов МОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№2 муниципального района город 
Нея и Нейский район;

педагогу дополнительного 
образования МКУ ДО «Дом детского 
творчества « Кадыйского района.

2.В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников, организаций осуществляющих образовательную деятельность, 
оплату по установленной квалификационной категории производить со дня 
вынесения решения аттестационной комиссией.

Садковой Анне Сергеевне 

Самариной Лилии Александровне

Соловьевой Г алине Игоревне

Яблоковой Марине Николаевне

Директор департамента


